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[bookmark: _Toc61505636]一、项目的基本情况
[bookmark: _Toc61505637]（一）项目概况
项目概况：上级相关部门为加强基层市场监督管理力度，规范市场经营行为，维护消费者合法权益而拨付的一定经费。
立项依据：忻财行[2020]108号
设立的必要性：保障市场监督管理正常运转，加强基层市场监督管理力度，提高市场监管效能。
保证项目实施的措施与制度：1、严格规范资金开支，加强使用管理，做到专款专用；2、加大对基层监管补助资金的监管力度，推动资金监管全面落实；3、结合景区监管实际情况，重点开展风险隐患排查、加大要案查办力度，加强基层监管人员监管业务培训等工作
项目实施计划：按照上级指示精神，做到专款专用，加强市场监督管理力度


[bookmark: _Toc61505638]（二）预算执行情况

	项目
	行次
	年度总金额(万元)
	财政资金
	上年结转资金(万元)
	其他资金(万元)

	
	
	
	小计
	中央级
	省级
	市级
	县区级
	
	

	年初预算资金
	(1)
	7
	7
	
	7
	
	
	
	

	全年预算资金
	(2)
	7
	7
	
	7
	
	
	
	

	实际到位资金
	(3)
	7
	7
	
	7
	
	
	
	

	全年执行资金
	(4)
	7
	7
	
	7
	
	
	
	

	资金结余
	(5)=(3)-(4)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	预算到位率
	(6)=(3)/(2)
	100
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	预算执行率(%)
	(7)=(4)/(2)
	100
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0


[bookmark: _Toc61505639]（三）项目绩效目标
（1）. 项目实施期绩效目标
加强景区基层市场监督管理力度，规范市场经营行为
	
（2）. 项目年度目标
加强景区基层市场监督管理力度，规范市场经营行为

[bookmark: _Toc61505641]二、项目绩效情况
综合考虑预算执行情况、产出、效益、服务对象满意度各方面因素，通过数据采集及分析，最终评分结果：基层市场监管补助资金项目绩效自评价结果为:总得分98.88分，属于"优秀"。
[bookmark: _Toc61505642]（一）预算执行情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	100.00%
	10





[bookmark: _Toc61505643]（二）项目产出情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	数量指标
	市场监管宣传活动开展数（次）
	11.25
	5
	5次
	11.25

	质量指标
	市场监管覆盖率（%）
	11.25
	95%
	95%
	11.25

	时效指标
	市场监管及时性
	11.25
	及时
	100%
	11.25

	成本指标
	基层市场监管总成本（万元）
	11.25
	7
	7万元
	11.25



[bookmark: _Toc61505644]（三）项目效益情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	社会效益
	为景区营造良好的营商环境和消费环境
	11.25
	提升
	100%
	11.25

	
	提升景区市场监管的整体管理能力和服务能力
	11.25
	明显提升
	90%
	10.13

	可持续影响指标
	为景区的市场监管事业提供强大的实力支撑
	11.25
	明显
	100%
	11.25






[bookmark: _Toc61505645]（四）项目满意度情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	服务对象满意度指标
	景区公众满意度（%）
	11.25
	96%
	96%
	11.25





[bookmark: _Toc61505646][bookmark: _Toc23655][bookmark: _Toc17451]三、项目绩效分析
1. 项目实施和预算执行情况及分析
2021年中央和省级下达我局基层市场监管补助资金7万元，已全部下拨到位。主要用于各类食品安全知识的宣传费、市场监管人员的日常经费，提升基层市场监管能力。当年使用7万元，资金使用率100%。

2. 产出情况及分析
1、2021年度景区开展市场检查121次，检查各类食品经营单位1400家，发现整改隐患111处，接受举报投诉42起，组织各类专项整治18项，下达责令改正通知书39份。通过一系列专项整治活动，有效维护了景区食品安全、规范了市场经营行为。2、基层市场监管能力建设得到一定提升，市场监管宣传活动开展5次。

3. 效益情况及分析
景区食品安全总体水平不断提高；假冒伪劣产品制售行为不断降低，未发生重大食品安全事件。

4. 满意度情况及分析
公众对市场监管的宣传满意度90%以上。在推进食品监管工作过程中，始终将宣传工作放在突出位置，根据不同时期食品安全重点工作、重大活动、重大事件，组织策划宣传主题和稿件采写，及时发布权威安全形势分析报告，制作食品安全公益广告，通过短信、微信平台发布安全消费提示，提升公众的安全健康消费理念。
[bookmark: _Toc61505647]四、项目主要经验做法 
严把食品安全关，保障食品安全，我局工作人员认真组织学习省局相关文件，深刻领会文件精神，统一思想认识，把中央补助专项资金绩效评价工作当作一项大事来抓，通过组织学习，提高思想觉悟，使大家更加认识到此项工作的重要性。
[bookmark: _Toc61505648]五、项目管理中存在问题及原因分析
1、基层监管水平仍有待提升。监管力量相对不足，人员素质参差不齐，整体不强，特别是食品生产领域监管专业人才严重缺乏。2、食品企业主体责任落实不到位的问题仍然存在。主要表现在，有的企业管理层人员质量安全意识淡薄，对企业应尽的义务和承担的责任不清楚。

　　
[bookmark: _Toc61505649]六、进一步加强项目管理措施及建议
下一步我们将在确保专项资金专款专用的基础上，不断加强食品监测和安全监管工作，进一步提高专项资金使用效益
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	附件1.项目支出绩效自评表

	一级指标
	二级指标
	目标指标
	权重
	目标值
	业绩值
	完成率
	指标得分
	偏差原因分析及改进措施

	预算执行指标
	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	100.00%
	100.00%
	10
	

	产出指标
	数量指标
	市场监管宣传活动开展数（次）
	11.25
	5
	5次
	100.00%
	11.25
	

	
	质量指标
	市场监管覆盖率（%）
	11.25
	95%
	95%
	100.00%
	11.25
	

	
	时效指标
	市场监管及时性
	11.25
	及时
	100%
	100%
	11.25
	

	
	成本指标
	基层市场监管总成本（万元）
	11.25
	7
	7万元
	100.00%
	11.25
	

	效益指标
	社会效益
	为景区营造良好的营商环境和消费环境
	11.25
	提升
	100%
	100%
	11.25
	

	
	
	提升景区市场监管的整体管理能力和服务能力
	11.25
	明显提升
	90%
	90%
	10.13
	有待进一步提高

	
	可持续影响指标
	为景区的市场监管事业提供强大的实力支撑
	11.25
	明显
	100%
	100%
	11.25
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	景区公众满意度（%）
	11.25
	96%
	96%
	100.00%
	11.25
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